



FUERZA AEROSPACIAL COLOMBIANA

FORMATO CERTIFICADO DE PLAN DE ADQUISICIONES - BIZAGI



Ordenador del gasto: Código objeto contractual:	CACOM 1 2025 - CACOM 100121	ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS, ENSERES Y EQUIPOS PARA LA PANADERIA Y OTRAS DEPENDENCIAS DEL CACOM1	Vigencia: Fecha:	14/08/2025
--	--------------------------------	---	---------------------	------------

Código Recurso	Proyecto Inversión	Producto Inversión	Código desagregado	Uso presupuestal	Descripción Uso presupuestal	Descripción	Código UNSPSC	Modalidad contratación	Unidad medida	Cantidad	Valor unitario	Suma de Valor total línea
----------------	--------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------------------	-------------	---------------	------------------------	---------------	----------	----------------	---------------------------

Vigencia: 2025

R-10			02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	MAQUINA FABRICADORA Y DISPENSADORA DE HIELO	24131900	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	10,163,700.00	10,163,700.00
R-10			02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIP 24.000 BTU	40101701	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	6,00	3,449,000.00	20,694,000.00
R-10			02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	ESTUFA INDUSTRIAL 2 QUEMADORES Y PLANCHA	48101500	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	7,843,138.00	15,686,276.00
R-10			02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	ESTUFA INDUSTRIAL DE UN PUESTO	48101521	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	3,235,294.00	3,235,294.00
R-10			02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	DISPENSADORES DE AGUA 500W	48101716	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	6,00	800,000.00	4,800,000.00
R-10			02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	DISPENSADOR DE AGUA	48101716	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	652,235.00	1,304,470.00
											Total 02-01-01-004-003 \$ 55.883.740,00	
R-10			02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	LICUADORA VOLCABLE 25LB	48101600	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	5,300,000.00	10,600,000.00

R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	HORNO MICROONDAS	52141500	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	4,00	350,000.00	1,400,000.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	BATIDORA INDUSTRIAL 20LT	48101600	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	5,795,588.00	5,795,588.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	ESTUFA 1 PUESTO ELECTRICA	41102400	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	6,00	86,300.00	517,800.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	LICUADORA 10 VELOCIDADES VASO DE VIDRIO 1,75 LITROS	41101500	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	424,837.00	424,837.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	AMASADORA 20 LIBRAS 110V	23181500	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	5,523,980.00	5,523,980.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	MOLINO INDUSTRIAL DE MAIZ O CAFÉ	23181502	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	3,921,569.00	3,921,569.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	HORNO PANADERIA ROTATORIO	48101500	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	18,800,000.00	18,800,000.00
									Total 02-01-01-004-004 \$ 46.983.774,00	
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	TERMO INSULADO ROJO DE 8 LITROS	24121807	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	7,00	137,000.00	959,000.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	CONTENEDOR ISOTERMICO BEBIDAS 40 LTS	24121807	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	3,240,370.00	6,480,740.00
									Total 02-02-01-003-008 \$ 7.439.740,00	
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	VASOS HERRADURA EN VIDRIO	48101903	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	500,00	3,675.00	1,837,500.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	JARRA DE VIDRIO 175 ML	52152001	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	9,00	37,418.00	336,762.00
									Total 02-02-01-003-007 \$ 2.174.262,00	

R-10	02-01-01-004-009	02-01-01-004-009-09-3	VEHÍCULOS PROPULSIÓN MECÁNICA	N.C.P.	SIN	CARRO DE SERVICIO EN ACERO	48102010	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	799,918.00	1,599,836.00
Total 02-01-01-004-009 \$ 1.599.836,00												
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		CUCHARA SOPERA METALICA	48101800	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	300,00	2,500.00	750,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		TENEDOR METALICO	48101800	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	270,00	2,500.00	675,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		OLLA PRESIÓN EN ALUMINIO 20 LTS	52151808	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	4,00	1,143,791.00	4,575,164.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		CUCHARON INOXIDABLE	48101800	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	8,00	20,000.00	160,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		SAMOVAR ARO CUADRADO	48101800	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	14,00	290,000.00	4,060,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		CUCHILLO DE MESA	48101800	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	300,00	2,500.00	750,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		BANDEJA ACERO ALUMINIZADO 60X40X3 CM-PLL	52151905	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	6,00	109,000.00	654,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO		BANDEJA DE ALUMINIO 45.7 x 66 x 2.6	52151905	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	20,00	50,000.00	1,000,000.00
Total 02-02-01-004-002 \$ 12.624.164,00												
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO			CONTENEDOR DE ALIMENTO PLASTICO SEMITRASPARENTE	52152002	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	60,00	155,066.00	9,303,960.00
Total 02-02-01-003-006 \$ 9.303.960,00												
Total Vigencia \$ 136.009.476,00												

Observaciones: V5 - SE REALIZA REDUCCIÓN DE \$1.812.024 POR ADQUISICIÓN TVEC - ORDENES DE COMPRA 149848, 149849, 149850, 149851, 149852, 149853, 149854, 149855

Elaboró



PD4. LUZ DARY OSORIO BELTRAN
PROFESIONAL PRESUPUESTAL

Nota: Documento generado en Bizagi el día 14/08/2025 03:22 p. m. mediante caso CPA - 10317